
Stránka 1 z 10 
 

S M L O U V A  O  D Í L O  
        na zhotovení publikace 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 3/2024/950600 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 187140 

Název související veřejné zakázky: Výzva č. 2 - tisk publikace s názvem Podvod Allamody v 

Praze, vazba V8a 

Název souvisejícího dynamického nákupního systému: Nakladatelství Karolinum – 

Dynamický nákupní systém na tisk publikací s vazbou V8 nebo V7 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále 

jako „Smlouva“): 

 

 

Univerzita Karlova 

se sídlem  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

bankovní spojení:   

zastoupena: Tomáš Chmelař 

kontaktní osoba: ř 

e-mail:   

tel:  91 

(dále jen „Objednatel”) 

a  

Těšínské papírny, s.r.o. 

se sídlem Lípová 1965, 737 01 Český Těšín 

IČO: 607 75 505 

DIČ: CZ6001301141 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě v odd. C, vl. 7094 

bankovní spojení:  123  

zastoupen: Ing. Tomáš Roman, jednatel společnosti 

kontaktní osoba: á 

e-mail:  

tel: 54  

 

(dále jen „Zhotovitel“)  

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 

 

uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

 

        

I. 

Úvodní ustanovení 



Stránka 2 z 10 
 

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků související 

veřejné zakázky na služby uvedené výše, která byla zadávána zvláštním postupem v souladu 

s § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„Zakázka“ a „ZZVZ“). 

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 

výzvy k podání nabídek1 Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 

zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek; 

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek; 

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 

k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy. 

 

II. 

Předmět díla 

1. Předmětem Smlouvy je provedení díla spočívající ve zhotovení publikace detailně 

specifikované v příloze č. 1 Smlouvy – technická specifikace (dále jen „Dílo“).  

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo s odbornou péčí na vlastní náklady a nebezpečí, předat 

ho Objednateli prosté vad a nedodělků a převést na Objednatele vlastnické právo k Dílu 

a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a uhradit Zhotoviteli sjednanou cenu.   

3. Dílo bude Zhotovitelem provedeno v souladu s platnými právními předpisy, technickými 

normami a dle pokynů Objednatele. 

4. Závazným podkladem pro zhotovení Díla jsou tisková data publikace ve formátu PDF (dále 

jen „Závazné podklady“), která bude Objednatelem předána Zhotoviteli bezodkladně poté, 

co tato Smlouva nabude účinnosti. Závazné podklady budou Objednatelem předány 

v obvyklém standardu (kvalitě) nutném pro řádné zhotovení Díla. Závazné podklady budou 

Objednatelem předány 

a) prostřednictvím datového úložiště Zhotovitele (např. FTP server), pokud takovým 

úložištěm Zhotovitel pro tyto potřeby disponuje a tuto skutečnost včetně nezbytných 

údajů pro připojení se k tomuto datovému úložišti sdělí Objednateli nebo  

b) prostřednictvím jedné nebo více e-mailových zpráv zaslaných na e-mail kontaktní osoby 

uvedené výše v ustanovení této Smlouvy týkajícím se vymezení Smluvních stran nebo  

c) jiným vhodným způsobem (např. prostřednictvím datového úložiště se zasláním odkazu 

ke stažení na e-mail kontaktní osoby Zhotovitele).  

5. Závazné podklady předávané Zhotoviteli prostřednictvím datové zprávy (např. e-mailem, a 

to včetně e-mailu obsahujícího link ke stažení Závazných podkladů) jsou považovány za 

předané dnem jejich odeslání Objednatelem. Závazné podklady předávané Zhotoviteli 

prostřednictvím nahrání Závazných podkladů do datového úložiště Zhotovitele jsou 

považovány za předané okamžikem dokončení jejich nahrávání (uploadu) Objednatelem. 

 
1 Dle toho, zda v rámci dokumentace Zakázky existovala zadávací dokumentace nebo výzva k podání nabídek. 



Stránka 3 z 10 
 

6. Zhotovitel je povinen Závazné podklady před započetím zhotovování Díla zkontrolovat 

a případně Objednateli oznámit jakékoliv vady nebo nedostatky Závazných podkladů, které 

by mohly vést k vadám Díla. 

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat dílo Objednateli ve lhůtě stanovené v příloze č. 1 

Smlouvy, která počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy budou Zhotoviteli 

Objednatelem doručeny Závazné podklady ve smyslu čl. II odst. 4 této Smlouvy. 

2. Místem plnění je provozovna Zhotovitele (tiskárna). Dílo bude Objednateli předáno v 

lokalitách uvedených v čl. VII této Smlouvy. 

 

IV. 

Cena Díla 

 

1. Cena Díla sjednaná na základě nabídky Zhotovitele předložené v Zakázce je stanovena 

následovně:  

Cena za 1 kus (1 výtisk) publikace v Kč bez DPH: 415,40 Kč 

DPH v %:          0 % 

Cena za 1 kus (1 výtisk) publikace v Kč včetně DPH: 415,40 Kč 

 

(dále také jako „Cena“ nebo „Cena díla“) 

 

Pro účely výpočtu slevy z Ceny nebo pro účely výpočtu výše smluvní pokuty se za 

celkovou Cenu Díla považuje Cena za 1 kus (1 výtisk) publikace v Kč vynásobená 

celkovým požadovaným množstvím kusů (výtisků) publikace uvedeným v příloze č. 1 

Smlouvy (tedy bez ohledu na případné odchylky ve smyslu následujícího odstavce 

Smlouvy). 

 

(dále také jako „celková Cena Díla“) 

 

2. Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu Díla ve výši dle skutečně protokolárně předaného 

množství kusů (výtisků) publikace (Cena za 1 kus * počet dodaných kusů). Přitom platí, že 

a) sjednané množství Objednatelem požadovaných kusů (výtisků) publikace obsahuje 

příloha č. 1 této Smlouvy – technická specifikace; 

b) Objednatel toleruje celkovou odchylku v Poskytovatelem dodaném množství kusů 

(výtisků) publikace, a to maximálně do výše 5 % v případě dodání menšího než 



Stránka 4 z 10 
 

sjednaného množství kusů (výtisků) publikace nebo do výše 10 % v případě dodání 

většího než sjednaného množství kusů (výtisků) publikace; 

c) v případě dodání vyššího než sjednaného množství kusů (výtisků) publikace současně 

platí, že Cena za 1 kus (1 výtisk) publikace ve smyslu čl. IV odst. 1 Smlouvy se pro tyto 

kusy (výtisky) dodané nad sjednané množství snižuje o 50 %2; 

d) v případě, že budou Zhotovitelem Objednateli dodány kusy (výtisky) publikace nad 

sjednanou 10 % toleranci překročení počtu kusů (výtisků) publikace, platí, že takové 

kusy (výtisky) publikace Zhotovitel dodal Objednateli bezúplatně.  

3. Cena Díla je platná po celou dobu realizace Díla. Tato Cena obsahuje veškeré náklady 

Zhotovitele spojené se zhotovením a dodáním Díla specifikovaného v čl. II Smlouvy (tj. 

v Ceně díla je zahrnuto i dodání Díla do jednotlivých lokalit dle čl. VII odst. 2 Smlouvy) 

a může být měněna pouze z důvodu změny zákonné sazby DPH nebo v souvislosti 

s prostřednictvím dodatku ke smlouvě Smluvními stranami dohodnuté změny závazku 

souladné s § 222 ZZVZ. 

 

V. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu jednorázovým bankovním převodem na 

účet Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze 

předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí celého Díla3 Objednatelem 

a nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního předání celého Díla Objednateli. 

Faktura musí být doručena na následující e-mail Objednatele:   

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV Smlouvy a množství protokolárně 

převzatých kusů (výtisků) publikace. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat číslo Smlouvy Objednatele a 

název Zakázky. Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti 

nebo budou-li tyto údaje uvedeny Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou 

fakturu Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal 

do prodlení s úhradou Ceny. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) 

fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne vrácení prvotní (chybné) faktury 

Objednatelem. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě 

povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a 

Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení. 

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny. 

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je splněna 

okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

 
2 Tj. Cena za 1 kus publikace se u vícenákladu pro tyto kusy snižuje na 50 % Ceny uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy. 

3 Tj. je-li v čl. VII odst. 2 Smlouvy uvedeno více dodacích míst (lokalit), pak je možno fakturovat až po podpisu všech 

jednotlivých předávacích protokolů. 



Stránka 5 z 10 
 

Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je povinen na faktuře uvádět účet Zhotovitele 

uvedený výše v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany. 

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uvedeny v této měně. 

 

VI. 

Právo kontrolovat zhotovování Díla 

 

1. Objednatel má právo kontrolovat plnění předmětu Smlouvy v místě plnění (tiskárně) 

a Zhotovitel je povinen takovou kontrolu strpět a poskytnout zástupcům Objednatele 

veškerou související součinnost.  

2. Objednatel je v rámci kontroly výslovně oprávněn nechat si od Zhotovitele předložit 

vývěsní archy publikace, zkontrolovat jejich bezvadnost a v případě výskytu vad 

s potenciálním dopadem na kvalitu Díla požadovat vytvoření nových bezvadných 

vývěsních archů, a to bez jakéhokoliv nároku Zhotovitele na navýšení sjednané Ceny. 

3. Objednatel je dále v rámci kontroly oprávněn upozornit Zhotovitele na jakýkoliv nevhodný 

postup, ke kterému dochází při Zhotovování Díla (s potenciálním dopadem na vznik vad 

Díla) a Zhotovitel je na základě takového upozornění povinen učinit vhodná opatření k 

nápravě. Nebudou-li tato opatření učiněna, bude k této skutečnosti přihlíženo v rámci 

stanovování výše slevy (nebo smluvní pokuty) dle čl. VIII odst. 8 Smlouvy. 

 

VII. 

Předání a převzetí Díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit Dílo jeho řádným dokončením a předáním 

Objednateli. 

2. Dílo bude Zhotovitelem předáno Objednateli v následujících lokalitách a množství: 

Název pracoviště 

Objednatele 

Adresa 

pracoviště 

Objednatele 

Přebírající osoba Objednatele (tel, 

e-mail) 

Sklad NK Pacovská 

350,  

Praha 4 

 

 0 

Redakce NK Ovocný trh 

560/5, 

Praha 1 

 

 0 

Knihkupectví 

NK 

Celetná 18, 

Praha 1 

 

 1 

Sklad UK Lešetice u 

Příbrami 

s 

620  

Množství výtisků publikace dodávaných do jednotlivých lokalit sdělí kontaktní osoba 

Objednatele Zhotoviteli na základě jeho výzvy nejpozději 5 pracovních dnů před 

uvažovaným termínem dodání Díla.   

3. Zhotovitel je povinen dohodnout s Přebírající osobou Objednatele konkrétní termín dodání 

Díla, přičemž tento termín bude stanoven na pracovní den v rozmezí 8 až 16:30 hod, 

nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. Objednatel je povinen akceptovat termín 

dodání v konkrétní pracovní den navržený Zhotovitelem v případě, že mu byl tento termín 

mailto:Jaroslava.stribrska@ruk.cuni.cz


Stránka 6 z 10 
 

sdělen alespoň 3 pracovní dny předem (i v takovém případě však Smluvní strany dohodnou 

čas dodání v rámci určeného pracovního dne). 

4. Při předání Díla zkontroluje Přebírající osoba Objednatele počet výtisků dodávaných do 

lokality a dále provede kontrolu zjevných vad Díla. Bude-li Dílo dodáno v požadovaném 

množství (včetně možné tolerance počtu výtisků ve smyslu čl. IV odst. 2 Smlouvy) a bez 

vad, bude zástupci Smluvních stran podepsán předávací protokol (lze i formou potvrzení 

dodacího listu Přebírající osobou Objednatele), který slouží jako podklad pro následnou 

fakturaci Ceny Díla Zhotovitelem. 

5. Jestliže Dílo obsahuje vady nebo bylo dodáno v jiném než požadovaném množství (včetně 

možné tolerance počtu výtisků ve smyslu čl. IV odst. 2 Smlouvy) či jiném než požadovaném 

balení, je Objednatel oprávněn Dílo odmítnout převzít. V takovém případě bude zástupci 

Smluvních stran sepsán zápis, v němž Objednatel uvede důvod nepřevzetí. 

6. V případě zjištění vad při přebírání Díla Přebírající osobou Objednatele se dále postupuje 

podle čl. VIII odst. 5 a násl. Smlouvy. 

 

VIII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení Díla dle Smlouvy bezplatnou záruční dobu 

v délce 24 měsíců po protokolárním předání celého Díla (podpisu posledního z předávacích 

protokolů oběma Smluvními stranami). 

2. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá Smlouvě nebo jestliže nebude mít 

vlastnosti pro něj obvyklé. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v Závazných podkladech, které mu 

poskytl Objednatel, pokud se jednalo o vady nebo nedostatky Závazných podkladů, které 

Zhotovitel jako odborník v dané oblasti nemohl odhalit postupem dle čl. II. odst. 6 Smlouvy 

nebo vady nebo nedostatky Závazných podkladů, které Objednateli v souladu 

s odkazovaným ustanovením oznámil, ale Objednatel přesto na použití takových Závazných 

podkladů trval. Na žádost Objednatele je však Zhotovitel povinen dohodnout s ním opatření 

k co nejrychlejšímu odstranění takových vad za úplatu. 

4. Vadu Díla zjištěnou v rámci záruční doby Objednatel písemně sdělí Zhotoviteli. V rámci 

tohoto sdělení současně Objednatel Zhotoviteli sdělí kontaktní osobu pro účely zahájení 

reklamačního řízení ve smyslu následujícího odstavce Smlouvy.  

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení písemného oznámení dle 

odst. 4 nebo okamžiku vyhotovení zápisu ve smyslu čl. VII. odst. 5 Smlouvy zahájit 

reklamační řízení s Objednatelem (dále jen „Reklamační řízení“). Za zahájení 

Reklamačního řízení bude považováno písemné sdělení kontaktní osoby Zhotovitele 

oprávněné v této věci s Objednatelem jednat s návrhem způsobu a termínu prvního jednání 

Smluvních stran v rámci Reklamačního řízení v dané věci. 

6. Smluvní strany se dohodly na následující kategorizaci vad: 

a) Nepodstatné vady Díla, tj. vady, které nebrání užívání Díla4, ani jeho užívání 

neomezují nebo Dílo kvalitativně podstatně neznehodnocují. Nepodstatnou vadou Díla 

 
4 Za Dílo je v tomto smyslu považována vždy i část Díla (konkrétní výtisky publikace). 



Stránka 7 z 10 
 

může být např. dílčí rozpasovaný/rozbarvený tisk, nesprávně nalepený kapitálek či 

stužka, faldy na předsádce či stranách v textu, částečně zašpiněné, odřené či jinak 

drobně fyzicky poškozené výtisky publikace apod. 

b) Podstatné vady Díla, tj. vady, které brání užívání Díla, užívání Díla omezují nebo Dílo 

kvalitativně podstatně znehodnocují do té míry, že po Objednateli nelze spravedlivě 

požadovat jeho převzetí. Podstatnou vadou může být např. Nepodstatná vada Díla, 

pokud je obsažena ve více než 90 % kusů (výtisků) publikace, použití jiného než 

specifikovaného materiálu či zpracování, přeházené signatury apod. 

7. V rámci Reklamačního řízení bude Objednatel jednat se Zhotovitelem za účelem nalezení 

řešení týkajícího se vadného plnění Díla. Kategorii vad je však Objednatel vždy oprávněn 

určit jednostranně. 

8. V rámci Reklamačního řízení je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli následující 

práva: 

a) V případě výskytu nepodstatných vad Díla je Objednatel oprávněn požadovat jejich 

odstranění v přiměřené Objednatelem stanovené lhůtě (jedná-li se o vady odstranitelné), 

nebo je Objednatel oprávněn požadovat slevu ze sjednané Ceny (nebo úhradu smluvní 

pokuty, pokud již byla Cena za Dílo Zhotoviteli uhrazena), a to až do výše 30 % 

z celkové Ceny Díla stanovené dle čl. IV odst. 1 Smlouvy. Konkrétní procentní výši 

úhrady ve smyslu předchozí věty Zadavatel stanoví úměrně závažnosti a množství vad 

Díla. 

b) V případě výskytu podstatných vad Díla je Objednatel dle míry jejich závažnosti 

a množství oprávněn požadovat slevu ze sjednané Ceny (nebo úhradu smluvní pokuty, 

pokud již byla Cena za Dílo Zhotoviteli uhrazena), a to až do výše 50 % z celkové Ceny 

Díla stanovené dle čl. IV odst. 1 Smlouvy, nebo je oprávněn požadovat kompletně nové 

zhotovení bezvadného Díla, nebo je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy 

s účinky ex tunc. Konkrétní procentní výši úhrady ve smyslu předchozí věty Zadavatel 

stanoví úměrně závažnosti a množství vad Díla, přičemž zpravidla nebude nižší než 

30 % z celkové Ceny Díla. 

9. Z důvodu právní jistoty Smluvní strany výslovně deklarují, že možné výše slev z celkové 

ceny Díla nebo smluvních pokut uvedených v odst. 8 tohoto článku Smlouvy považují za 

přiměřené povaze definovaných porušení smluvních povinností Zhotovitele. 

10. Ustanovením odst. 8 tohoto článku Smlouvy není dotčena možnost Smluvních stran 

dohodnout se písemně na jiném vhodném řešení týkajícím se vad Díla. 

11. Postup dle odst. 8 písm. b) Smlouvy týkající se nového zhotovení bezvadného Díla 

Zhotovitelem (bez nároku na jakoukoliv další finanční úhradu ze strany Objednatele) 

vyžaduje v rámci Reklamačního řízení souhlas Zhotovitele. 

12. Způsob, jakým bude vedeno Reklamační řízení (písemně, ústně, kombinací) a doba po 

kterou bude běžet je čistě v kompetenci Objednatele. Výstupem z Reklamačního řízení je 

písemné oznámení Objednatele Zhotoviteli, ve kterém Objednatel Zhotoviteli sdělí, jaká 

konkrétní práva (a případně v jaké výši) ve vztahu k vadám Díla uplatňuje, přičemž 

Zhotovitel je povinen uplatňovaná práva Objednatele souladná s touto Smlouvou a uvedená 



Stránka 8 z 10 
 

v písemném oznámení akceptovat, a to včetně poskytnutí slevy z celkové Ceny Díla nebo 

uhrazení příslušné smluvní pokuty. 

13. Pokud Zhotovitel neposkytne Objednateli součinnost potřebnou pro řádné zahájení nebo 

pro další průběh Reklamačního řízení, je Objednatel oprávněn odeslat písemné oznámení 

Objednatele dle odst. 12 tohoto článku Smlouvy bez dalšího. 

 

IX. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 

1. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou Ceny Díla, je povinen uhradit Zhotoviteli úrok 

z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve 

výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

2. Je-li Zhotovitel v prodlení se zhotovením a předáním Díla Objednateli dle čl. III. odst. 1 

Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové Ceny 

Díla, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 

povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

4. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 

obdobně ustanovení čl. V. Smlouvy. 

5. Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

X. 

Ukončení Smlouvy 

 

1. Odstoupit od Smlouvy lze pouze v případech výslovně stanovených touto Smlouvou (viz 

Reklamační řízení) nebo v případě jiného podstatného porušení smluvní povinnosti 

Smluvní stranou. Takové jiné podstatné porušení smluvní povinnosti Smluvní strany však 

musí být této Smluvní straně písemně vytknuto s tím, že jí musí být stanovena přiměřená 

lhůta ke zjednání nápravy, je-li zjednání nápravy z povahy věci možné. Za jiné podstatné 

porušení smluvní povinnosti může být považováno i opakované porušení Smlouvy Smluvní 

stranou (minimálně 3x), pokud bylo Smluvní straně vždy písemně vytknuto. 

2. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 

na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy, práv Objednatele ze záruk Zhotovitele za 

jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad Díla, ani dalších práv 

a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká 

jen části Díla. 

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.     

 

XI. 



Stránka 9 z 10 
 

Zvláštní ujednání 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 

odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

2. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a v účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy 

v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 

Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 

Smlouvy Smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

4. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – technická specifikace. 

6. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení Občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany souhlasně vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 Občanského zákoníku 

na právní vztahy vzniklé ze Smlouvy. 

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku.  Ustanovení § 1799 

a § 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí.  

9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují připojením svých 

elektronických podpisů. 



Stránka 10 z 10 
 

 

 

 

 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 

O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 


